RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº001/2023

O Município de SANTA VITÓRIA/MG, através da Secretaria Municipal de Educação torna público

a Retificação do Edital do Processo Seletivo Simplificado, uma vez que o Sistema do Departamento

de Rendas não está funcionando normal, inviabilizando a emissão de Certidão de Débito Municipal

da Prefeitura e de guias de IPTU para pagamento e quitação dos débitos, requeridos aos inscritos do

processo seletivo simplificado.

8– DA CONVOCAÇÃO

(...)

14) Declaração negativa de débitos expedida pela prefeitura;

(...)

Para os candidatos que estão inviablizados de solicitar a Declaração negativa de débitos

expedidas pela prefeitura (item 14), tendo em vista os problemas técnicos do Sistema que emite

Certidões e guias de pagamento, poderão apresentar a Declaração do item 14 no ato da assinatura do

Contrato Administrativo, não sendo fato impeditivo para participar do processo de seleção. Sanados

os problemas técnicos do Sistema a Declaração do item 14 voltará a ser exigida no ato da

Convocação.

SANTAVITÓRIA/MG, 09 de janeiro de 2025.

Presidente da Comissão Organizadora

Daniela Silva Souza Clementino

Membro da Comissão

Gislaine Aparecida Silva

Membro da Comissão

Solange Josefa Soares

Membro da Comissão

LucianoMoraiseMiranda

Membro da Comissão

Rosemary Vieira Maciel Teixeira

Secretária Municipal de Educação

Luíza Maria de Lima
5